A.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ '3~

Requerimento Gabinete. DM N° 51/16

Exmo. Presidente da Câmara Municipal de Camp

DIRCEU LUIZ MOCELlN, vereador que este subscreve, no exercício de suas

atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência,

solicitar após ser ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, seja,

encaminhado ao Poder Executivo do Município de Campo Largo Pr, à Secretaria

Competente, Placas de Sinalização com Indicação de Entradas e Saídas da Avenida

Ayrton Senna e a BR. nas Proximidades do Supermercado Pangrácio.

Justificativa

Estas entradas e saídas, não tem indicações nem da Av. Ayrton Senna, bem

como da BR 277, deixando muitos motoristas confusos onde é entrada e

saída, isto ocorre principalmente com pessoas que

vêm de outros municípios que se dirigem ao Hospital do Rocio.

Frequentemente são presenciadas manobras proibidas devido a falta dessa

sinalização.

Como a BR é de responsabilidade do DER, que seja encaminhado o pedido

para tal solicitação.

Plenário Alberto Klemes, em 08 de setembro 2016

Nestes Teremos

Pede Deferimento

~ b ·t'MO~
_______uirceu LUlz~celin

Rua Subestação de Enologia, 2008 - Campo Largo/PR - CEP 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717/3392-1082/ 3392-3103 ~~I.o

E-mail: cmcampolargo@cmcampolargo.com.br Site: www.cmcampolargo.pr.gov.br rrt~